
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СІМДЕСЯТ СЬОМА ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ ВОСЬМОГО  

 СКЛИКАННЯ 
 

 РІШЕННЯ  

 

18 вересня 2023  року                                                                              № 1623 

м. Чортків 

 

Про звернення депутатів Чортківської 

міської ради VIII скликання  
 

 Враховуючи ініціативу   Чортківського міського голови Володимира 

Шматька та депутатів  міської ради, керуючись ст. 25, ч. 1 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Схвалити звернення депутатів Чортківської міської ради VIII скликання 

до  голови  Верховної Ради  України  Руслана Стефанчука та народного  

депутата України Володимира ГЕВКА згідно з додатком. 
 

 2.Звернення надіслати голові  Верховної Ради  України  Руслану  Стефанчуку 

та народному   депутату України Володимиру Гевку. 

 

 3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на  постійну комісію 

міської ради з питань бюджету та економічного розвитку. 
 

 

 

Міський голова                                                                 Володимир ШМАТЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Голові  

                                                                               Верховної Ради України 

                                                                Руслану Стефанчуку 

                                                                                Народному депутату України 

                                                            Володимиру Гевку 

 



 

          Ми, депутати Чортківської міської ради VIII скликання, глибоко 

стурбовані ініціативою щодо вилучення ПДФО з грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, працівниками правоохоронних 

органів з доходів бюджету Чортківської міської територіальної громади за 

період  з 1 жовтня 2023 року по 31 грудня 2024 року. 

 З початком повномасштабної війни росії проти України змінилось 

суспільство. Змінились пріоритети й в управлінні державою, а зокрема – 

громадами. Чимало запланованих проєктів відкинули на другий план. 

Пріоритетом стала підтримка Збройних сил України та добровольчих 

формувань. 

Найбільшим джерелом наповнення місцевих бюджетів є надходження від 

податку на доходи фізичних осіб. Після початку війни, військовослужбовці, які 

базуються на нашій території, стали на захист Батьківщини та були 

мобілізовані в зону бойових дій, відповідно наша громада отримала додаткові 

податкові надходження. Cтаном на 01.09.2023 року до бюджету Чортківської 

міської територіальної громади надійшло 61,4 млн. грн. «військового» ПДФО.  

          Значна допомога надається внутрішньо переміщеним особам, зокрема 

забезпечення їх житлом та підтримці сім’ям безвісти зниклих 

військовослужбовців. Діють програми соціальної допомоги для родин 

військовослужбовців, зниклих безвісти та загиблих (програма пільгового 

харчування дітей в школах та садочках, програма спеціалізованої 

стоматологічної ортопедичної допомоги, адресна грошова допомога родинам 

загиблих захисників, забезпечення санаторно-курортними путівками ветеранів 

війни, членів сімей загиблих, забезпечення права пільгового проїзду ветеранам 

війни та членам сімей загиблих захисників). 

У разі прийняття змін в частині зарахування до Державного бюджету 

податку на доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді 

грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, 

поліцейськими беручи до уваги показники цього року, у 2024 році бюджет 

громади може недоотримати значну суму коштів. Це призведе до 

недофінансування важливих заходів і програм у сфері житлово-комунального 

господарства, благоустрою, соціального забезпечення, галузей освіти та 

охорони здоров’я, створення належних умов для розміщення внутрішньо 

переміщених осіб та життя звільнених військовослужбовців. 

Наразі ці кошти ідуть на нагальні потреби військових підрозділів, які 

зареєстровані в цих громадах та розвиток самої громади, у які військові 

повертатимуться після війни. 

 Вилучення ПДФО з грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, працівниками правоохоронних органів не лише 

позбавить громаду можливості допомагати силам оборони та боротися з 

наслідками бойових дій та руйнувань, а й унеможливить фінансування 

нагальних потреб міста навіть в мінімальних обсягах для надання освітніх 

послуг, соціального обслуговування, виконання робіт з підтримки 

задовільного санітарного стану міста, забезпечення функціонування систем 

міського водо- та теплопостачання. 



   Враховуючи вищевказане, з метою забезпечення ефективного 

функціонування бюджетної сфери та життєвонеобхідних потреб жителів 

територіальної громади, просимо Вашого сприяння щодо:  

1) збереження розміру зарахування податку на доходи фізичних осіб до 

місцевих бюджетів на рівні 64% та діючої норми щодо зарахування до 

місцевих бюджетів утриманого податку на доходи фізичних осіб від 

оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 

рядового і начальницького складу, працівниками правоохоронних органів за 

період 01 жовтня 2023 року по 31 грудня 2024 року; 

2) відхилення проєкту Закону «Про внесення змін до розділу Бюджетного 

кодексу України щодо забезпечення  підтримки обороноздатності держави та 

розвитку оборонно-промислового комплексу України» № 10037 від 

12.09.2023. 

 

 
 

                                                Прийнято на 77 позачерговій сесії          

                                                Чортківської міської ради VIII скликання 

                                                18 вересня 2023року 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Народному депутату України 

                                               Володимиру Гевку 

 

 

Шановний Володимире Леонідовичу! 

Ми, депутати Чортківської міської ради VIII скликання, глибоко 

стурбовані ініціативою щодо вилучення ПДФО з грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, працівниками правоохоронних 

органів з доходів бюджету Чортківської міської територіальної громади за 



період  з 1 жовтня 2023 року по 31 грудня 2024 року. 

         З початком повномасштабної війни росії проти України змінилось 

суспільство. Змінились пріоритети й в управлінні державою, а зокрема – 

громадами. Чимало запланованих проєктів відкинули на другий план. 

Пріоритетом стала підтримка Збройних сил України та добровольчих 

формувань. 

Найбільшим джерелом наповнення місцевих бюджетів є надходження від 

податку на доходи фізичних осіб. Після початку війни, військовослужбовці, які 

базуються на нашій території, стали на захист Батьківщини та були 

мобілізовані в зону бойових дій, відповідно наша громада отримала додаткові 

податкові надходження. Cтаном на 01.09.2023 року до бюджету Чортківської 

міської територіальної громади надійшло 61,4 млн. грн. «військового» ПДФО.  

        Значна допомога надається внутрішньо переміщеним особам, зокрема 

забезпечення їх житлом та підтримці сім’ям безвісти зниклих 

військовослужбовців. Діють програми соціальної допомоги для родин 

військовослужбовців, зниклих безвісти та загиблих (програма пільгового 

харчування дітей в школах та садочках, програма спеціалізованої 

стоматологічної ортопедичної допомоги, адресна грошова допомога родинам 

загиблих захисників, забезпечення санаторно-курортними путівками 

ветеранів війни, членів сімей загиблих, забезпечення права пільгового проїзду 

ветеранам війни та членам сімей загиблих захисників). 

У разі прийняття змін в частині зарахування до Державного бюджету 

податку на доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді 

грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, 

поліцейськими беручи до уваги показники цього року, у 2024 році бюджет 

громади може недоотримати значну суму коштів. Це призведе до 

недофінансування важливих заходів і програм у сфері житлово-комунального 

господарства, благоустрою, соціального забезпечення, галузей освіти та 

охорони здоров’я, створення належних умов для розміщення внутрішньо 

переміщених осіб та життя звільнених військовослужбовців. 

Наразі ці кошти ідуть на нагальні потреби військових підрозділів, які 

зареєстровані в цих громадах та розвиток самої громади, у які військові 

повертатимуться після війни. 

        Вилучення ПДФО з грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, працівниками правоохоронних органів не лише 

позбавить громаду можливості допомагати силам оборони та боротися з 

наслідками бойових дій та руйнувань, а й унеможливить фінансування 

нагальних потреб міста навіть в мінімальних обсягах для надання освітніх 

послуг, соціального обслуговування, виконання робіт з підтримки 

задовільного санітарного стану міста, забезпечення функціонування систем 

міського водо- та теплопостачання. 

         Враховуючи вищевказане, з метою забезпечення ефективного 

функціонування бюджетної сфери та життєвонеобхідних потреб жителів 

територіальної громади, просимо Вашого сприяння щодо:  

1) збереження розміру зарахування податку на доходи фізичних осіб до 

місцевих бюджетів на рівні 64% та діючої норми щодо зарахування до 

місцевих бюджетів утриманого податку на доходи фізичних осіб від 

оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 



рядового і начальницького складу, працівниками правоохоронних органів за 

період 01 жовтня 2023 року по 31 грудня 2024 року; 

2) відхилення проєкту Закону «Про внесення змін до розділу Бюджетного 

кодексу України щодо забезпечення  підтримки обороноздатності держави та 

розвитку оборонно-промислового комплексу України» № 10037 від 

12.09.2023. 

 
 
 

                                                            Прийнято на 77 позачерговій сесії          

                                                            Чортківської міської ради VIII скликання 

                                                            18 вересня 2023року 

 
 
 
 
 


